МБОУ «Оротская средняя общеобразовательная школа»

671455 Республика Бурятия, у.Орот, ул.Центральная, 65

 e-mail: school_orot@govrb.ru тел. (30141) 39-4-32

Протоколы заседаний

Совета профилактики

МБОУ «Оротская СОШ»

за 2023-2024 учебный год

СОВЕЩАНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО КОЛЛЕКТИВА

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Оротская СОШ»

от 05.09.2023г.

Председатель: Галданов Э.Г. – директор школы.

Секретарь: Сультимова Э.С. – классный руководитель 2-3 класса.

Заместитель председателя: Галданова О.Р. - заместитель директора по ВР.

Члены совета: Бальжирова Д.Б. – учитель математики.

                           Базарова Т.Ч. – учитель бурятского языка.

Приглашены: классные руководители 1-9 классов, учителя – предметники.

Повестка дня:

1. Анализ работы Совета профилактики за 2022-2023 учебный год.

2. Формирование банка данных на «трудных» подростков, подростков «группы

риска», подростков из неблагополучных семей.

3.Утверждение плана работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год.

По первому вопросу слушали  Галданова Э.Г. - директора школы, который

сделал анализ о работе Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности

среди несовершеннолетних за 2022-2023 учебный год. Подведены итоги

работы,  не выявлены недостатки. Эрдэни Герасимович поблагодарил всех членов

Совета профилактики за активную работу.

Решили: Работу Совета профилактики правонарушений за 2022-2023 учебный

год считать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали Галданову О.Р. - заместителя директора по ВР.

Она сказала, что в школе в 2022-2023 учебном году детей и семей, состоящих на

ВШУ – нет.

Все классные руководители составили воспитательные планы работы с учащимися,

сформировали банки данных семей обучающихся. Разработаны индивидуальные

планы работы с учащимися, требующими особого внимания.

Решили:

1.Составить список банка данных всех учащихся школы. Составить социальный

паспорт классов.

2.Продолжить работу по профилактике правонарушений, преступлений в 2023-

2024 учебном году.

3. Классным руководителям составить план работы с родителями.

По третьему вопросу, слушали Галданова Э.Г. -  директора школы, который

предложил на утверждение план работы Совета профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год.

Решили: утвердить план работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный

год.

Секретарь:                                                                              /Сультимова Э.С./

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МБОУ «Оротская СОШ»

от 06.10.2023 г.

Председатель: Галданов Э.Г. – директор школы.

Секретарь: Сультимова Э.С. – классный руководитель 2-3 класса.

Заместитель председателя: Галданова О.Р. - заместитель директора по ВР.

Члены совета: Бальжирова Д.Б. – учитель математики.

                           Базарова Т.Ч. – учитель бурятского языка.

Приглашены: классные руководители 1-9 классов, учителя – предметники.

Родители: Ерофеева Н.В. (мама Жимбеевой А.), Ринчинова Д.Ц. (мама Ринчинова

О.)

                                                       Повестка дня:

1. Анализ посещаемости учебных занятий.

2. Информация о внеурочной занятости обучающихся.

3. Обсуждение поведения и успеваемости обучающихся.

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР -  Галданову О.Р.

Она сообщила, что не имеются пропуски учебных занятий без уважительных

причин, систематически опаздывающих детей нет, учащиеся в основном не

нарушают дисциплину в школе.

Решение: всем классным руководителям постоянно контролировать

посещаемость учащимися учебных занятий. Выяснять причины и диагноз болезни

детей. Проводить ежедневный мониторинг в классе.

По второму вопросу Галданову Орлиану Ринчиндоржиевну, заместителя

директора по ВР. Орлиана Ринчиндоржиевна рассказала, что в школе работает

внеурочная деятельность для каждого класса, и обучающегося. О том, что все дети

должны быть задействованы во внеурочной деятельности школы. Рассказала какие

спортивные секции работают на базе школы бесплатно. 100% обучающихся

вовлечены во внеурочную деятельность школы.

Решение: классным руководителям 1-9 классов контролировать посещаемость

обучающимися кружков, спортивных секций и проводить пропагандистскую

работу по вовлечение большего количества обучающихся в различные секции и

кружки.

Секретарь:                                                                                / Сультимова Э.С./

		2024-04-24T15:41:19+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОРОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа